1/16
Proportional-Stromregelventil,
ohne Lageregelung
Typ 3(2)FREX
Nenngröße (NG) 6, 10
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 250 bar
Nennvolumenstrom Qnom 7,5...60 l/min

Web: www.impressed.de
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3(2)FREX    RD 29219/04.07
Bestellangaben
3-Wege = 3
2-Wege = 2
Proportional-Strom-
regelventil, ohne
Lageregelung
ohne induktiven Wegauf-
nehmer = X
NG6 = 60
NG10 = 10
ohne externe Zuhaltung
der Druckwaage = B
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
7,5 l/min bei NG6 = 7,5
15 l/min bei NG6 = 15
35 l/min bei NG6 = 35
60 l/min bei NG10 = 60
70 l/min bei NG10 = 70
Durchflusscharakteristik (L = linear) = L
Sollwertvorgabe +10 V, Qmin (NO) = 1
Sollwertvorgabe +10 V, Qmax (NC) = 2
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP)
nach DIN 51524
 M = ohne Rückschlagventil
Z4 = Elektrischer Anschluss
Ge rä te ste cker nach DIN 43650-AM2
Leitungsdose im Lieferumfang
N9 = verdeckte
Hilfsbetätigungseinrichtung
N12 = Handhilfsbetätigung,
schraubbar mit Kontermutter
Magnettyp (Strom)
25 = Magnetstrom max. 2,5 A
G24 = Versorgungsspannung der
Ansteuerelektronik 24 V-Gleichspannung
Vorzugstypen
NG6        Magnet 2,5 A NG10        Magnet 2,5 A
Typ Material-Nummer Typ Material-Nummer
FREX6B–1X/15L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 123 FREX10B–1X/70L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 013
FREX6B–1X/7,5L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 112 FREX10B–1X/60L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 010
FREX6B–1X/35L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 113 FREX10B–1X/60L2G24–25N12Z4MM 0 811 403 011
FRE X B 1X L G24 25 Z4 M M
Symbole
für externe Ansteuerelektronik
2-Wege, normal offen 3-Wege, normal geschlossen 3-Wege, normal geschlossen
  plus Handhilfsbetätigung
NO NC NC
 Allgemein
Stromregelventile sind direkt betätigte Drosselventile
mit eingebauter Druckwaage.
Durchflussrichtung
Proportional-Stromregelventile, „Bauart 3-Wege“,
mit Grundstellung geschlossen können wahlweise
als 2-Wege- oder als 3-Wege-Stromregelventile
verwendet werden.
  3-Wege-Stromregelventil
A: Zulauf
B: Ablauf
P: Reststrom, belastbar bis
 250 bar, oder Tank
T: verschlossen
2-Wege-Stromregelventil
A: Zulauf
B: Ablauf
P:
T: